[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ КОНКУРСОВ И АУКЦИОНОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от     декабря 2021 года       	                                                          №                -ОД
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области от 19.03.2018 № 37-ОД «Об утверждении методики
прогнозирования доходов областного бюджета Ивановской области Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области»

В соответствии с вступлением в силу изменений в постановление Правительства РФ от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» предусмотренное постановлением Правительства РФ от 14.09.2021 № 1557 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам администрирования и прогнозирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказываю:
1. Внести изменение в приказ Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области от 19.03.2018 № 37-ОД «Об утверждении методики прогнозирования доходов областного бюджет Ивановской области Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1. Отделу финансовой отчетности и организационно-правового обеспечения Департамента финансов Ивановской области:
- направить настоящий приказ в Управление Минюста России по Ивановской области;
- обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационном издании «Собрание законодательства Ивановской области»;
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента                                                                        К.А. Разова

Дело:

Приложение № 1
к приказу Департамента конкурсов и аукционов
Ивановской области от 19.03.2018 № 37-ОД

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016 г. № 574 (ред. от 14.09.2021) «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».
1. Методика прогнозирования ведется по каждому виду доходов и содержит:
а) описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений;
б) для каждого вида доходов применяется метод «Усреднений» - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.
2. Применять форму Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы РФ согласно приложению № 2.
3. В случае внесения изменений в законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, а также в нормативные правовые акты Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области (далее - Департамент) в части формирования и прогнозирования доходов областного бюджетов в 2-месячный срок после вступления соответствующих изменений в силу по согласованию с Департаментом финансов Ивановской области принимают правовые акты о внесении изменений в методику прогнозирования поступлений доходов. Изменения представляются в Департамент финансов Ивановской области в программном комплексе «Смарт-Бюджет» в форме «Справки об изменении доходов» согласно приложению № 3.
4. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы РФ, изменения в Методику прогнозирования поступлений доходов Департамента проходит, согласовывая с Департаментом финансов Ивановской области.

Приложение N 2
к Методике прогнозирования поступлений доходов
в областной бюджет Ивановской	 области

[bookmark: P79]Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы РФ
на 20___ г.
	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК дохода
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета

Описание показателей

	 (усреднённый годовой объем доходов не менее чем за 3 года)

	1
	007
	Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области
	1 13 02992 02 0044 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации (прочие доходы от компенсации затрат областного бюджета)
	Усредненный
	А=А1+А2+А3/3

	А-прогнозируемая сумма поступлений на очередной финансовый год (финансовый год планового периода),
А1,А2,А3-фактические суммы поступлений за 3 последних отчетных финансовых года.
Источники данных: отчет по форме ОКУД 0503127.

	2
	007
	Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области
	1 16 07090 02 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации
	Усредненный
	А=А1+А2+А3/3

	А-прогнозируемая сумма поступлений на очередной финансовый год (финансовый год планового периода),
А1,А2,А3-фактические суммы поступлений за 3 последних отчетных финансовых года.
Источники данных: отчет по форме ОКУД 0503127.

	3
	007
	Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области
	1 16 10076 02 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении государственного контракта, заключенного с государственным органом субъекта Российской Федерации (казенным учреждением субъекта Российской Федерации), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда субъекта Российской Федерации)
	Усредненный
	А=А1+А2+А3/3

	А-прогнозируемая сумма поступлений на очередной финансовый год (финансовый год планового периода),
А1,А2,А3-фактические суммы поступлений за 3 последних отчетных финансовых года.
Источники данных: отчет по форме ОКУД 0503127.

	4
	007
	Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области
	1 17 01020 02 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
	Иной способ

	Доходы в виде невыясненных поступлений в бюджете Ивановской области являются признаком низкого качества финансового менеджмента в части администрирования доходов бюджета и подлежат уточнению в возможно короткие сроки. В связи с изложенным, прогноз невыясненных поступлений в бюджете Ивановской области не утверждается

	5
	007
	Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области
	1 17 05020 02 0006 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации (прочие неналоговые доходы областного бюджета)
	Усредненный
	А=А1+А2+А3/3

	А-прогнозируемая сумма поступлений на очередной финансовый год (финансовый год планового периода),
А1,А2,А3-фактические суммы поступлений за 3 последних отчетных финансовых года.
Источники данных: отчет по форме ОКУД 0503127.

Приложение 3
к Методике прогнозирования поступлений доходов
в областной бюджет Ивановской	 области

[bookmark: P139]Справка № _______
об изменении доходов
на 20___ год

	КОДЫ

	Код формы

	Дата

	Главный администратор доходов
	Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области

	007

	Вид изменения

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	384

	Основание для внесения изменения по вопросу

	Наименование
	Код
	Сумма изменений (+, -)

	главного администратора доходов
	вида доходов
	дополнительная классификация
	текущий финансовый год
	I год планового периода
	II год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации (прочие доходы от компенсации затрат областного бюджета)
	007
	11302992020044130

	0,00
	0,00
	0,00

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации
	007
	11607090020000140

	0,00
	0,00
	0,00

	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении государственного контракта, заключенного с государственным органом субъекта Российской Федерации (казенным учреждением субъекта Российской Федерации), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда субъекта Российской Федерации)
	007
	11610076020000140

	0,00
	0,00
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
	007
	11701020020000180

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации (прочие неналоговые доходы областного бюджета)
	007
	11705020020006180

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	0,00
	0,00
	0,00

Руководитель                                                  /_________________/

[bookmark: _GoBack]Начальник ОФО и ОПО                               /________________/
image1.wmf